
Sexta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 201636 DIÁRIO OFICIAL Nº 33076

..

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N° 06/2016 - NEPMV

O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verdes - NEPMV, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994 e do Decreto n° 
734/1992 e suas posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias a servidora Ayamy da 
Costa Migiyama, Coordenadora de Projetos do NEPMV, portador 
da matrícula funcional nº 57234932/1, para participação na 
20ª Reunião do Comitê Gestor do Programa Municípios Veres - 
PMV, no município de Tailândia/Pa, no período de 08/03/2016 a 
11/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 24 de fevereiro de 2016.
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO

Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes - NEPMV

Protocolo 931327
DIÁRIA

PORTARIA N° 07/2016 - NEPMV
O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verdes - NEPMV, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994 e do Decreto n° 
734/1992 e suas posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 0,5 (meia) diária ao servidor Armindo Felipe Zagalo 
Neto, Diretor Geral do NEPMV, portador da matrícula funcional nº 
54180398, para participação da Reunião Aberta para Formalizar 
o Pacto de Combate ao Desmatamento em cumprimento as 
metas do programa Municípios Verdes, a convite da Prefeitura 
Municipal de Rurópolis/Pa, através da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Rurópolis/Pa, no período de 01/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 24 de fevereiro de 2016.
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO

Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes - NEPMV

Protocolo 931329

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 174 /2016-GAB/SAGA/SEGUP.                                
BELÉM, 01 DE FEVEREIRO DE 2016.

O Sr. JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO, Secretário de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições 
legais. CONSIDERANDO:  a Lei nº 7.584, de 28 de dezembro de 
2011, que dispõe sobre a reorganização do Sistema Estadual de 
Segurança Pública e Defesa Social - SIEDS e da Reestruturação 
organizacional da Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social - SEGUP, e dá outras providências; CONSIDERANDO: 
os termos do Memorando nº 008/2016-GRAESP/GAB.DIR de 
21 de janeiro de 2016, constante do Processo nº 2016/25401.
RESOLVE: Designar o servidor CB PM BRUNO LEONARDO DE 
FRANÇA GASPAR, MF. 034914/0, para exercer a função de 
Tripulante de Aeronave, com lotação no Grupamento Aéreo de 
Segurança Pública - GRAESP/SEGUP.Art. 2º- Esta Portaria entra 
em vigor a contar de 07 de dezembro de 2016.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.JEANNOT JANSEN DA SILVA FILHO 
Secretario de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo 931489

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL
N°: 2016/2

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

N° DE
ORDEM

N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM

1 26197 VEICULO PASSEIO, 1.6; 
8V;4CIL;101/106CV;4P;5PS;C/

AR;GAS/ALC.

Tendo em vista o Processo n° 2016/30353 de 26 de Janeiro de 
2016, fi ca efetivada através do presente documento a doação 
do(s) bem (ns) abaixo discriminado(s).
Tipo de Movimentação: DOAÇÃO

Órgão de Origem:
DATA:_17____/___02

___/__2016____
CLAUDIO JORGE DA 

COSTA LIMA

Órgão de Destino:
DATA:__ 

17_____/___02___/__2016_____
ANDRÉ LUIZ 

ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 931872

.

.

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 100-DI-DF-16
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: PONTA DE PEDRAS - PA
DESTINO: BELÉM - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 22 A 24/10/2015
SERVIDOR (ES): CB PM JORGE EDSON CUNHA DE
LIMA  CPF: 462.083.562-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 930586
PORTARIA Nº 101-DI-DF-16

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: SOURE - PA
DESTINO: BELÉM - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 26 A 28/10/2015
SERVIDOR (ES): CB PM JAILSON RODRIGUES
CORREA  CPF: 397.975.622-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 930588
PORTARIA Nº 102-DI-DF-16

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: PONTA DE PEDRAS - PA
DESTINO: BELÉM - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 26 A 28/10/2015
SERVIDOR (ES): CB PM MARCIO FRANCISCO
FERREIRA DA GAMA CPF: 298.398.402-82.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 930589
PORTARIA Nº 103-DI-DF-16

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: SALVATERRA - PA
DESTINO: BELÉM - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 22 A 24/10/2015
SERVIDOR (ES): CB PM DJALMA CAMPOS DIAS
CPF: 362.376.632-15.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 930590
PORTARIA Nº 104-DI-DF-16

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: CACHOEIRA DO ARARI - PA
DESTINO: BELÉM - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 01 A 03/10/2015
SERVIDOR (ES): CAP PM RAULY ROSA VIANA
CPF: 488.848.472-49.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 930591

PORTARIA Nº 105-DI-DF-16
OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: SOURE - PA
DESTINO: BELÉM - PA

QUANTIDADE DE DIARIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 08 A 10/10/2015
SERVIDOR (ES): TEN PM LUCIANO SILVA MANGAS
CPF: 722.391.072-00.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 930593
PORTARIA Nº 106-DI-DF-16

OBJETIVO: ATENDER CHAMADO DE JUSTIÇA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: SANTA CRUZ DO ARARI - PA
DESTINO: SALVATERRA - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 02 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 05 A 07/10/2015
SERVIDOR (ES): CB PM MAX JANNER BATISTA
SOUSA CPF: 916.127.803-34.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 930595
PORTARIA Nº 107-DC-DF-16

OBJETIVO: REALIZAR BUSCA E APREENSÃO (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO: URUARÁ - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 02 DE 
POUSADA.
PERIODO: 13 A 15/10/2015
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ ANTÔNIO MONTEIRO
FILHO CPF: 219.496.702-87;
SGT PM VALDENIR TAVARES DA SILVA
CPF: 484.847.762-04;
SGT PM SIDNEY FORTUNATO DA SILVA
CPF: 490.582.902-04;
SGT PM MARCELO CARDOSO DE JESUS
CPF: 392.080.012-53.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 930597
PORTARIA Nº 108-DI-DF-16

OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO DO PREC (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO: BELÉM - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 03 DE ALIMENTAÇÃO E 03 DE 
POUSADA.
PERIODO: 13 A 16/10/2015
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM JOSÉ MAURO SILVA
DA PEDRA CPF: 264.904.042-49
CB PM ADEMAR AMORIM NAVARRO
CPF: 357.664.172-68.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 930598
PORTARIA Nº 109-DC-DF-16

OBJETIVO: REFORÇO AO POLICIAMENTO(DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: ALTAMIRA - PA
DESTINO: PORTO DE MOZ - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 07 DE POUSADA.
PERIODO: 03 A 10/10/2015
SERVIDOR (ES): SGT PM HERZEN ALESSANDRO SALES
DA SILVA CPF: 615.090.512-87;
CB PM ROCKFÉLIX MIRANDA DA SILVA
CPF: 740.520.042-72;
SD PM MAGNO SOARES DOS SANTOS
CPF: 887.062.492-72;
SD PM ERIK FIGUEIREDO DO NASCIMENTO
CPF: 835.404.742-34.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 930601
PORTARIA Nº 110-DI-DF-16

OBJETIVO: REFORÇO DO POLICIAMENTO (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: CAPANEMA - PA
DESTINO: SANTA LUZIA DO PARÁ - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
PERIODO: 14/10/2015
SERVIDOR (ES): CB PM IVAN GOMES DE ARAUJO
CPF: 453.771.622-34;
CB PM GENILSON DE JESUS FARIAS CARVALHO
CPF: 571.438.202-10;
CB PM ANTONIO EDSON CASTRO DE OLIVEIRA
CPF: 721.597.152-04.
ORDENADOR: ROBERTO LUIZ DE FREITAS CAMPOS

Protocolo 930603
PORTARIA Nº 111-DI-DF-16

OBJETIVO: A CHAMADO DA JUSTIÇA (DEA 2015).
FUNDAMENTO LEGAL: Nº 5.119/84
MUNICIPIO DE ORIGEM: BELÉM - PA
DESTINO: GURUPÁ - PA
QUANTIDADE DE DIARIAS: 04 DE ALIMENTAÇÃO E 04 DE 
POUSADA.


